aut in nobilibus, civibus et incolis dicti regni, restituet. Quas etiam vivente domino Henrico Roma-

norum imperatore bone memorie reddere promisit.

7. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod Rudulphus dux Bawarie 15

germanus noster omnes litteras obligationum et promissionum, quas habet et habuit ab eodem rege et

venerabili Bald(ewino) Treverensi archiepiscopo principe nostro dilecto sigillis eorum sigillatas

occasione promotionis faciende de eodem rege Boemie in regem Romanorum per ipsum ducem, *restituet.

8. Item cum dux Austrie teneat in Moravia quasdam terras, videlicet Znoman castrum et

oppidum et Boarlitz c oppidum, cum eorum attinenciis pro certa summa pecunie obligata et quedam 20

pars dicte pecunie sit soluta, promittimus dictum ducem ad hoc inducere, ut dictas terras, castrum

et oppida cum eorum universis attinenciis eidem regi restituat d mediante summa pecunie, ut tenetur.

9. Item promittimus, quod summas pecuniarum promissas et adhuc solvendas nobilibus viris

Gerardo comiti luliacensi et Adulpho comiti de Monte et Ottoni de Kfik a dicto rege Boemie occa-

sione sue promotionis in regem Romanorum* eisdem persolvemus iuxta suarum continendam littera- 25

rum a dicto rege Boemie ipsis concessarum. Et* eidem dictas litteras suas obligatorias super dictis

pecuniarum summis datas liberas restitui procurabimus et faciemus.

10. Item* obligamus sibi pro decem milibus marcharum argenti terram Egrensem et castra

Vlos et Barkensteyn cum omnibus regalibus, dominiis, mero et mixto imperio, fructibus, redditibus,

iuribus et aliis quibuscunque pertinentiis pro expensis factis per eundem occasione promotionis 30 .

nostre in Romanorum regem, quousque sibi aut suis heredibus de dicta summa integre fuerit

satisfactum, percipiendis sibi et heredibus suis in sortem minime computandis.

In quorum omnium testimonium has litteras sigillo maiestatis nostre regie iussi-

mus communiri.

Dat. Colonie, II. Non. Decembr., anno Domini MCCC quartodecimo
,

regni vero 35 .

nostri anno primo.

166 . Obligatio telonei. Dec. 17.

Originalia duo 1 et 2 ibidem, quorum 2 in parte superiori valde corrosum.

Descripsimus vel contulimus nos. Pendet sigillum autographi 1 laesum filis sericis rubei

flavique coloris, autographi 2 item laesum loro membranaceo. — Ineditum. 40

Böhmer, B,eg. Ludw. p. 349 nr. 3137 (Addit. III).

Quae concordant cum Promissione supra nr. 90, ea typis minoribus excussa sunt.

(1) Ludowicus Dei gratia *Romanorum rex semper augustus recognoscimus per presentes

et publice profitemur, quod quia illustris princeps Iohannes Bohemie et Polonie rex princeps

noster dilectus ob nostras et imperii evidentes et urgentes necessitates obligavit nostrarum 45

165. c
) 0 supra lineam, add. or. d

) restituet or.
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precum interventu thelonium suum in Brabantia 3 apud Antwerpen pro certis pecuniarum sum-

mis in nostram et imperii utilitatem conversis, * eidem in decem et octo milibus librarum Hallen-

(sium) bonorum et legalium, Turonensi grosso pro quatuordecim Hallen(sibus) computando,

item venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro karissimo eius patruo, quia

5 exposuit et expensas fecit insistendo nostris obsequiis apud Frankenford in electione et Aquis-

grani in nostra coronatione ultra terminum nobis promissum, in duodecim milibus librarum

dicte monete recognoscimus eisdem nos teneri et efficaciter esse obligatos. (2) Pro quibus

pecuniarum summis videlicet triginta milibus librarum Hallencium 0
ipsis persolvendis d de

thelonio nostro meliori apud Bacheracum supra Renum quatuor Turonen(ses) grossos e levandos,

io percipiendos et colligendos per duos nuncios suos et in nostris expensis et sumptibus assignamus.

Quibus etiam nunciis elavem de cista, ubi pecunia thelonii reponitur, assignabimus eorum arbitrio

ad aperiendam ipsam cistam et porcionem suos dominos contingentem in dicta pecunia omni tempore

quo voluerint recipiend(am
)

libere relinquentes, tam diu quousque ipsis de predictis pecuniarum

summis integraliter fuerit satisfactum
,

perceptis de dicto thelonio in sortem computan-

15 (dis)*. (3) Et ad maiorem securitatem omnium promissionum f [et] 8 obligationum predictarum

castra nostra S tabelberch, Stahelecke et Brunshorn cum opido de Bacheraco et villis in ipsa

Valle iacentibus cum omni suo iure et omnibus suis pertinenciis nobili viro Gisoni de Mollesperg

militi fideli nostro a nobis hinc inde recepto assignamus et promittimus eosdem * regem et archiepi-

scopum seu eorum nuncios in possessionem dicti thelonii mittere et missos defendere ac tueri

20 et dicta castra cum opido et villis in Valle iacentibus cum suis pertinenciis assignare dicto Gisoni,

antequam de Bacharaco recedimus, volentes ut ipse Giso dicta castra cum dictis pertinenciis

nostris expensis custodiat et gubernet, donec de dicta summa eisdem regi et archiepiscopo

vel suis successoribus plene fuerit satisfactum, perceptis prout premissum est de dicto

thelonio in sortem computandis. (4) Et si contingeret quod *premissa in toto vel in parte

25 non observarentur dictis *regi et archiepiscopo vel non adimplerentur, prout superius est expressum,

vel eis eciam vel eorum nunciis violentiam inferri contingeret, volumus ut dicta castra sine alio

nostro mandato per ipsum Gisonem nomine et vice dictorum *regis et archiepiscopi post duos

menses, cum requisitus fuerit, teneantur et possideantur et de omnibus fructibus, proven-

tibus et pertinenciis predictis per eundem Gisonem eisdem regi et archiepiscopo vel

3o alteri eorum vel nuncio seu nunciis eorum integraliter respondeatur, quousque de

dampno, usuris et interesse eisdem regi et archiepiscopo ad plenum fuerit satisfactum.

Quo facto prefata castra cum suis pertinenciis ut prius nomine nostro possidere debet

et tenere, prout superius est expressum. Permittentes et concedentes memoratis regi

et archiepiscopo pecuniam estimationis predictorum dampnorum et interesse mutuo

35 recipere sub usuris consuetis. (5) Licitum eciam erit dicto Gisoni, ne indignationem Rodulfi h

ducis Bawarie nostri germani incurrat, quam evitare desiderat, lapso termino purificationis beate

Virginis proxime venturo aliam ydoneam personam loco sui subrogare, que dicta castra teneat et ea

deliberet, prout superius extitit enarratum. (6) Per hanc autem nostram obligationem et pro-

missionem nolumus aliis nostris obligationibus et promissionibus, prout in litteris super hoc confectis

40 continetur plenius 1

,
inferri preiudicium vel derogari, set 1 eas in suo robore permanere. In quorum

testimonium presentes ipsis tradimus nostre maiestatis sigillo consignatas.

Dat. in Bacheraco, XVI. Kalend. Ianuar.
,

anno Domini millesimo trecentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

166. a
)
Brabancia 2. b

)
Thuronen similiter seviper 2. c

)
Hallm 2. d

)
persolvendas 1. 2

45 e
)
grossos Thur. 2. f

)
premissorum 1. 2. S) excidit 1. 2. h

) Rudolf! 2. *) sed 2.

1315.

1'ebr. 2.

1) Supra nr. 63—68.
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167. MANDATUM LÜDEWICI SUPER SCULTETATU AQUENSI.
1314. Dec. 2.

Originale (or.) in tabulario regio Dusseldorpiensi. Pendet sigillmu laesum loro mem-

branaceo. — Ed. Lacomblet ‘Urkundenbuch' III, 105 nr. 140 ex or. Editionem repetinms.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 269 nr. 2604 (Addit. I).

Cf. supra nr. 64 cap. 3.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

scabinis, consulibus, magistris civium ceterisque civibus Aquensibus, fidelibus nostris

dilectis gratiam suam et omne bonum.

Cum nos officium scultetatus Aquensis nobili viro Reynaldo domino de Falken-

burg titulo pignoris obligatum spectabili viro Gerardo comiti luliacensi fideli nostro

dilecto ex speciali favore concesserimus et commiserimus redimendum, vobis precise

scribimus et mandamus, quatinus ipso comiti in dicto officio sic redempto nostro et

imperii nomine assistatis ut tenemini et obediatis in omnibus reverenter. Qui quidem

dominus de Falkenburg si in hiis difficultatem ingesserit, volumus omnino, ut dicto . .

comiti luliacensi fideli nostro in recuperando dictum officium ad manus et opus suum
nostro et imperii nomine potenter et modis quibus expedit assistatis. In cuius rei

testimonium presentes litteras maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Colonie, IIII. Non. Decembris, anno Domini millesimo CCC quartodecimo,

regni vero nostri anno primo.

168. ELECTIO VICARII IN LUN ICIANA.

1314. Dec. 5.

Copia (c.) in Copiario ‘Armario III nr. 81' saec. XIV. (Atti di Castruccio reg. 1) fol. 9

tabularii regii Lucani. Contulimus nos. — Ed. Manucci ‘Le Asioni di Castruccio Castra-

cane. Tersa Edisione
'
(Lucca 1843) p. 188 nr. 2 ex c.; Giov. Sforsa ‘Atti e Memorie

delle RR. Deputasioni di Storia patria per le provincie Modenesi e Parmensi' V (1870)

p. 344 nr. 1 ex c.

Cf. Manucci l. c. p. 187 nr. 1.

In Dei nomine amen.

Anno Domini a nativitate eius MCCCXIIII, ind. XII, die quinto Decembris.

Pagine huius serie pateat omnibus publice, quod cum ad aures et notitiam comunis et

hominum de Sarezana et Castri nuper pervenerit regem Romanorum Dei gratia in

Nov. i festivitate Omnium sanctorum proxime preterita fuisse noviter electum, ea igitur collegia

XVIII et novem sapientum virorum ad dicti comunis negotia deputata ex balia auctori-

tate atque licentia eis per consilium generale et artium et adiunctorum dicti comunis

Sarezane et Castri ad infrascripta facienda specialiter attributa, timentes ne quisquam

tyrannus infidelis vel rebellis Romani imperii dictam terram et eius iura occuparet de

facto ipsamque terram tanquam cameram Romani imperii futuro imperatori volentes

ut devoti fideles illesam conservare, considerata potentia et virtute egregii viri Castrucci

condam Gerii de Antelminellis de Luca et bonis operibus, que habuit et habet et

exercuit ad exaltationem Romani imperii, et suorum fidelium, Dei omnipotentis et beate

Marie virginis nomine invocato, nemine discordante, dato inter eos partito ad pissides

et palloctas, dictum Castruccium hinc ad eventum futuri regis Romanorum vel sui
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vicarii, quem in Italiam faciet infra duos annos, et si infra dictum terminum dictus